

در گفت‌وگوی «آرمان ملی»
بامهدی مطهر نیابرسی شد:

پناهگاه بعدی منافقین کجا خواهد بود؟



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

چهارشنبه
۱۴۰۲۰۰۴۰۱۴
۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۴
۵ جولای ۲۰۲۳
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

تلاش‌ها برای برکناری رئیس پارلمان بخش خصوصی
از فشار تا شایعه افکنی

سیاست‌ورزی و سلاح‌ورزی

رئیس اتاق بازرگانی استعفايش را تکذیب کرد
برگ استعفاي منتشر شده را فاقد اعتبار و آثار حقوقی می‌دانم
نامه ۷۰ نماینده مجلس به وزیر صمت در حمایت از سلاح‌ورزی



صفحه ۳

ایران رسماً عضو سازمان همکاری شانگهای شد

«آرمان ملی» سیاست‌نگاه به شرق را در پر تو اقدامات دولت بررسی می‌کند:

حسن بهشتی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

مذاکرات ایران و کشورهای غربی به صورت محرمانه ادامه دارد

وضعیت دولت بایدن در آمریکا روی روند مذاکرات تأثیر گذاشته است

صفحه ۴

«آرمان ملی» به بررسی دلایل گران شدن مرغ می‌پردازد:

روزهای سخت در انتظار بازار مرغ

مدیرعامل سابق اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی مرغداران گوشنی: بازار مرغ و متقاضیان این محصول روزهای دشواری را سپری کرده و روزهای سختی را نیز در پیش رو دارند. به همین جهت مسئولان باید بازارهایی را فراهم کنند تا مبنای کنجاله سویا و جوجه یک‌روزه با قیمت مصوب برای فعالان در این صنعت فراهم آید

صفحه ۴

یادداشت

امید به آینده



کمال‌الدین پیرمودن
نماینده سابق مجلس

انسان، برخلاف سایر موجودات، موجودی آینده‌نگر است، برحسب فهم و ادراک خود، و شرایط و حالات محیط اجتماعی خود، افق‌هایی را در ذهنش تصویر می‌نماید و با این چشم‌انداز، برنامه و تلاش و همت خود را متمرکز می‌کند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

فرصت عضویت در شانگهای




علی‌اصغر زرگر
کارشناس روابط بین‌الملل

شانگهای سازمانی وسیع و بزرگ است که کشورهای کمی جمعیت بالایی دارند و از منابع و ثروت خوبی هم برخوردارند، آن را به وجود آوردند. روسیه، چین و هند سه قدرت بزرگی هستند که از اعضای اثرگذار این سازمان‌اند و تعدادی از کشورهای دیگر ...

صفحه ۲

سازمان نظارتی تاسیس کنید!



مجید اهری
جامعه‌شناس و رفتارشناس

در کشور ما اگر هر کار دشوار باشد، تشکیل و انحلال سازمان یا نهاد اجرایی بسیار ساده است. همین چند سال پیش بود که چند وزارت و سازمان در یکدیگر ادغام شده و از ترکیب آنها وزارت صنعت، معدن و تجارت متولد شد. حالا چه مشکلات و موانعی برای مراجعان و مردم ذی‌ربط ایجاد شدند نیاز به مثنوی هفتاد من کاغذ دارد بماند. بعد از این ادغام نیز شاهد انحلال ادغام و تجزیه سازمان‌های مختلف بودیم که خود حکایت دیگری دارد. این مقدمه از آن جهت معروض گردید که از شنوندگان و مخاطبان موضوع تشکیل و ایجاد سازمان خوردن رفع نگرانی گردد. چند وقتی است که برخی از مسئولین محترم و درندگان تریبون و غیر آنها اقدام به اظهارات شاد و بیان نکات کم نظیر می‌نمایند. یک عزیز می‌گوید: مردم باید روزی یک وعده غذا بخورند و باید به روزی یک وعده نان و ماست اکتفا کرد. در میان این اظهارات ناگهان بزرگی می‌گوید: به جای گوشت و اقلام گران باید مردم خود را به خوردن غذاهای کوهی عادت دهند. به‌عنوان یک موهمن می‌خواهم از صاحبان تریبون‌ها استدعا نمایم ابتدا از دولت‌مدان و مدیران ارشد بخواهند رژیم غذایی خود را به نان و ماست یا نان خالی تغییر دهند تا مردم نیز به آنها اقتدا نموده و به اینگونه رفتارها ادامه دهند. برای رسیدن به نتایج مطلوب و جلوگیری از ضایع شدن ابتکارات و به هدر رفتن استعدادهای سر یک سازمان با نام «سازمان خوردن و نظارت بر آن» تاسیس گشته و یکی از نورچشمی‌های بدون مسند و منصب را برای ریاست کل این سازمان بگمارند. برای بقیه بخش‌ها و دوایر نیز جای هیچگونه نگرانی نیست؛ عزیزان چرا که تا بیش از حد نیاز افراد مازاد باز خرید شده از پست قبلی پاکسازی شده وجود دارند کفایت فقط اشاره‌ای شود. از گویندگان ارجمند و صاحبان تفکرات و ابتکارات نو درخواست می‌گردد برای جلوگیری از ضایع شدن ابتکارات و اندیشه‌های نوین دیگر به جای ابراز اندیشه‌های نوین آنها را به مرکز بررسی و تحلیل اندیشه‌های خوراکی در این سازمان ارسال نمایند تا ضمن بررسی اینگونه افکار بهترین و کاربردی‌ترین آنها انتخاب و به کار بسته شوند!

اتحادیه اروپا هم همینطور در مجامع بین‌المللی معمولاً بخش عمده آرای اینها همسوست ولی ایران به خاطر اینکه در اتحادیه‌ها و بلوک‌های اقتصادی تاکنون عضویت موثری نداشته کمتر از این مزیت استفاده کرد. پس این اتحادیه‌ها و این سازمان‌ها هم می‌توانند مزایای اقتصادی داشته باشند یعنی از ظرفیت‌های هم‌دیگر استفاده کنند به خاطر تعرفه‌های ترجیحی که وضع می‌گردد و هم می‌توانند از مزایای سیاسی استفاده کنند. اینها که بگذریم حالا شرط استفاده از مزایای سیاسی طبیعی است که به قدرت دیپلماتی سیاسی برمی‌گردد اما شرط استفاده از مزایای اقتصادی به آن الزامات برمی‌گردد.

این الزامات اولاً داشتن یک نظام پولی هست. ثانیاً داشتن یک زیرساخت حمل و نقل است و ثالثاً، داشتن کالا و خدمات یا محصول نهایی برای عرضه و صادرات است و الزاماتی از این دست. به عبارتی دیگر، اگر فکر کنیم که صرفاً عضویت در این سازمان‌ها برای ما مزیت اقتصادی دارد، طبیعی است که به بیراهه رفتیم. مثل همین کریدورهای شمال جنوب یا غرب به شرق یا مسیرهای عبور کالا. راه ایرشم شاید سده‌ها از مسیر ایران عبور می‌کرد ولی امروز سهم ترانزیت از مسیر ایران به دلائل مختلف متناسب با ظرفیت موجود نیست. به عنوان مثال ما در بنادر شمالی ظرفیت تخلیه بارگیری بیش از ۲۰ میلیون تن داریم ولی کمتر از ۱۰ درصد از این ظرفیت برای ترانزیت استفاده می‌شود. یا ظرفیت حمل و نقل زمینی هم همینطور. لذا برای استفاده اقتصادی از عضویت ایران در شانگهای، نظام بانکی و حمل و نقل و زیرساخت‌های ما باید بهتر مناسب داشته باشند. وقتی ما در شرایط تحریم قرار داریم و یا اینکه در لیست سیاه اف‌ای‌تی‌اف قرار داریم، استفاده از ظرفیت اقتصادی سازمان شانگهای یا اوراسیا، طبیعتاً به عنوان یک مانع تلقی می‌شود. امکان و شرط استفاده از ظرفیت کامل کشورهای اوراسیا که ایران در دولت قبل عضو شد و همچنین شانگهای که به عضویت قطعی درآمد، این است که از برخی چالش‌های منطقه‌ای یا بین‌المللی رها شویم.

هیمنه اسرائیل در هم شکسته شده است

سخنگوی وزارت امور خارجه، ضمن محکومیت شدید تهاجم هوایی و زمینی گسترده ارتش جایتاکر اسرائیل به اردوگاه جنین در کرانه باختری، نسبت به تبعات انسانی این جنایت آشکار، به خاک و خون کشیدن ده‌ها فلسطینی بی‌گناه، تخریب منازل و کوچ اجباری آنها، شدیداً ابراز نگرانی کرده و اقدام فوری سازمان ملل متحد، شورای امنیت این سازمان و دیگر مجامع بین‌المللی و جامعه جهانی را برای توقف جنایات جنون آمیز صهیونیست‌ها خواستار شد. ناصر کنعانی ضمن تأکید بر حق مشروع ملت و گروه‌های مقاومت فلسطینی برای دفاع در برابر رژیم متجاوز صهیونیستی افزود: حملات مستمر ارتش تروریستی صهیونیستی به مناطق مختلف کرانه باختری، نمی‌تواند قدرت پوشالی و از دست رفته صهیونیست‌ها را در مقابل مقاومت شجاعانه جوانان فلسطینی بازبایی کند.


اصلاح‌طلبان در دوراهی انتخابات

آیا انتخابات اسفند امسال رقابتی برگزار می‌شود؟

● علی تاجرنیاد در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: جریان اصلاح‌طلبی تا زمان انتخابات رفتارهای حاکمیت را رصد خواهد کرد
● بحث تغییر هیأت رئیسه جبهه اصلاحات و جایگزین شدن افراد به معنای این نیست که رویکردهای کلان یک جناح سیاسی دستخوش تغییرات بنیادین شود

آسیب‌شناسی کنکور در گفت‌وگو با الهام فخاری روانشناس که خود نیز یک فرزند کنکوری دارد

کنکوری‌ها نخوانند!



عکس: حاجت‌سپهوند آرمان‌ملی

صفحه ۹

مزیت عضویت در بلوک بندی‌ها

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

قبل از انقلاب به تنها بلوک اقتصادی که ملحق شده بودیم، اگو بود که ایران و پاکستان و ترکیه و بعد چند کشور هم به آن اضافه شد. ما در سال‌های بعد از انقلاب به بلوک‌های اقتصادی ملحق نشده بودیم. در دولت قبلی برای اولین بار در سال‌های بعد از انقلاب به کشورهای اتحادیه اوراسیا ملحق شدیم. بحث الحاق به شانگهای تقریباً در دو دهه اخیر مطرح بود که فرآیندش طول کشید و دیروز هم به سرانجام رسید. ایران سال‌ها تلاش کرد که عضو سازمان تجارت جهانی یا همان گات که بعداً تبدیل به WTO شد، ملحق شود که آن فرآیند خیلی طولانی شده و تا حالا هم جامه عمل نپوشیده است و ایران به عضویت سازمان تجارت جهانی در نیامده.

این مقدمه گفته شد به این دلیل که در سال‌های مختلف تلاش شده بود که این اتفاق بیفتد اما به دلایل مختلف هم طولانی شد و هم اینکه به دلایل سیاسی و تحریم‌ها تأخیر داشت. دیروز این اتفاق افتاد و ایران عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای شد. طبیعتاً این یک ظرفیت بالقوه است و برای اینکه این ظرفیت بالقوه تبدیل به ظرفیت بالفعل بشود الزاماتی نیاز است. اما قبل از اینکه این الزامات ذکر شود، لازم است به نکته مهمی اشاره کنم و آن اینکه کشورهای که در این بلوک‌های اقتصادی قرار می‌گیرند، عمدتاً به این دلیل است که منافع مشترک ایجاد کنند و همچنین از ظرفیت‌های هم استفاده کنند، به لحاظ سیاسی هم در مجامع بین‌المللی از منافع کشورهای عضو استفاده کنند. به عنوان مثال امروز در مجامع بین‌المللی چه در سازمان ملل چه در سایر سازمان‌های بین‌المللی، کشورهای عضو اتحادیه عرب از یک سمت یا کشورهای حوزه خلیج فارس، معمولاً آرای همسو دارند. یا کشورهای

عفاف و حجاب در همه ابعاد و طیف‌های جامعه بدون استثنا اثرگذار است

محمد باقر قالیباف:

شود تا به یک قانون جامع و موثر برسیم و لذا از همه نخبگان جامعه و مخصوصاً صاحب‌نظران دعوت می‌کنم که در باره این لایحه دیدگاه‌های خود را از طریق سامانه جمع‌سپاری که روی پایگاه الکترونیکی مجلس در دسترس قرار گرفته است، به ما ارائه کنند. رئیس مجلس تصریح کرد: به جهت اینکه لازم است این لایحه در سریع‌ترین زمان ممکن به تصویب برسد، این سامانه طراحی شده تا همه بتوانند دیدگاه‌های خود درباره این لایحه را در زمان کوتاهی به مجلس منتقل کنند.

در این نشست جمعی از بانوان فعال و نخبه حوزه مسائل زنان و خانواده به ارائه دیدگاه‌های خود درباره لایحه تقدیمی دولت و نیز مسائل و ملاحظات مرتبط با آن پرداختند. علاوه بر نشست‌های متعدد که از پاییز سال گذشته توسط قالیباف برای شنیدن دیدگاه صاحب‌نظران در موضوعات مختلف از جمله مسائل زنان و خانواده برگزار شده، طی هفته‌های اخیر نیز ۳ جلسه با حضور نخبگان و اندیشمندان دانشگاهی، حوزوی و فعالان حوزه خانواده و مسائل اجتماعی و جامعه‌شناسی در تهران و مشهد با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی برای بررسی ابعاد لایحه عفاف و حجاب برگزار شده است.

امید به آینده

ادامه یادداشت

... پیشرفت و تکامل و رضایتمندی انسان، نه برحسب گزینه که بر اساس هدف و تلاش و رنج و مقابله با مشکلات و دشمنان است و همه اینها نیز از روی تشخیص و فهم و آگاهی است، فلذا آینده‌نگری در انسان یک امر درون جوش است و همه از این ویژگی برخوردارند و وقتی، در جامعه‌ای همچون وضعیت امروز ایران، شرایط اجتماعی چنان باشد که فرد آفق و دورنمایی در محیط پیرامون خود نیابد که به سوی آن پرواز نماید احساس خلأ اضطراب و تشویش می‌کند، اما از آنجا که آینده جویی ذاتی نوع انسان است، برخی برای رفع این تشویش و ارضای نیاز درونی از محیط بومی خود مهاجرت می‌کنند و برخی دیگر راه سالم و پاک زندگی اجتماعی را رها کرده به مشاغل فاسد و رفتارهای تهاجمی و زینبار روی می‌آورند چرا که امید به آینده و آینسده داری با کرامت و متعالی‌را از دست داده‌اند، فقط برخی گروه‌های تندرو و جریان‌هایی که از موقعیت قدرت برخوردارند صاحب آفق و آینده‌ای می‌شوند و بدین صورت، در کانون توجهات صاحب‌منصبان قرار گرفتن در کنار شاخص اقتصادی امید به زندگی که در ادبیات توسعه مرسوم است، شاخص امید به آینده نیز باید به عنوان معرف و نمادی از کیفیت و ماهیت روابط درونی جامعه و میزان پیشرفتگی و پایداری و اقتصاد آن تلقی گردد. در عالم واقع و حوزه عمل سیاسی - اجتماعی کشور، جناح‌های درگیر و رقبای قدرت به‌ویژه با حرکات تندروانه برخی جریان‌ها، که در عمل تمام هم و غمشان صرف شناخت و مراقبت رقبایان یا مخالفان قرار گرفته است، از اینکه کل جامعه و انقلاب و نظام و حاکمیت در کدام مسیر پیش می‌رود، آگاهانه یا غیر آگاهانه غافلند. به‌عنوان یک شخص انقلابی و میهن‌دوست که ما در انقلاب همگی عهد بستیم که همواره پشتیبان و مدافع حقوق هموطنان نازنین و حامی منافع ملک و ملت باشیم به عموم مقامات و مسئولین نظام حاکم، متواضعانه عرض می‌کنم که در حول و حوش خود و در محتوای حوادث و اتفاقات و جریان‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی که با بارگذاری منفی این جریان‌ها صورت می‌گیرد، نظر کنند. اگر دو عامل تعیین‌کننده و سرنویس ساز، یعنی نظارت و تصحیح مستمر، سالم سازی و عدالت اجتماعی و اعطای حقوق شهروندی عموم اقوام، بانوان و جوانان و ... را در بطن این جریان‌های موجود و حاضر می‌بینند، می‌توانند به آینده امید داشته باشند. مردم و شهروندان نیز می‌توانند از اطمینان و دلخوشی برخوردار باشند. اما مطمئن باشیم که اگر چنین نیست سنن و قانونمندی‌های جهان هستی که دو عامل فوق، از آن جمله‌اند، کار خود را خواهد کرد.